
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 51.231,49 EUR.
Importe 56.354,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.231,49 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 3075/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2023 a
las 08:53 horas.

Servicio de transporte de aficionados del Real Valladolid para su asistencia a los encuentros de fútbol que se
celebren en el estadio José Zorrilla.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
60100000 - Servicios de transporte por carretera.
60140000 - Transporte no regular de pasajeros.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=86nWXFyk3tD%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Valladolid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.sede.diputaciondevalladolid.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pxGiJMkgwXoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=86nWXFyk3tD%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D
https://www.sede.diputaciondevalladolid.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pxGiJMkgwXoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Presidencia de la Diputación Provincial de Valladolid

Dirección Postal

Angustias, 44
(47003) Valladolid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/01/2024 a las 15:00

Proveedor de Información adicional

Presidencia de la Diputación Provincial de Valladolid

Dirección Postal

Angustias, 44
(47003) Valladolid España

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Diputación Provincial de Valladolid

Dirección Postal

Angustias, 44
(47003) Valladolid España

Teléfono +34 983634616
Correo Electrónico 
perfildecontratante.diputacion@dip-valladolid.es

Angustias, 44
(47003) Valladolid España
ES418



Valor estimado del contrato 10.300,15 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 11.330,16 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valladolid

Valor estimado del contrato 8.614,24 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 9.475,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.614,24 EUR.
Clasificación CPV

60100000 - Servicios de transporte por carretera.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Valor estimado del contrato 12.331,64 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 13.564,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.331,64 EUR.
Clasificación CPV

60100000 - Servicios de transporte por carretera.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Objeto del Contrato: Servicio de transporte de aficionados del Real Valladolid para su asistencia a los
encuentros de fútbol que se celebren en el estadio José Zorrilla.

Descripción del procedimiento
Servicio de transporte que integra 5 lotes que se corresponden con diferentes rutas.
Valor estimado del contrato 51.231,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.354,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.231,49 EUR.

Clasificación CPV
60100000 - Servicios de transporte por carretera.
60140000 - Transporte no regular de pasajeros.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Conforme Cláusula 36 del PCAP

Lote 1: Lote 1: Medina del Campo- Estadio José Zorrilla

Descripción del lote Medina del Campo-Rueda-La Seca-Serrada-Villanueva de Duero-Puente Duero-Estadio José Zorrilla.

Lote 2: Lote 2: Tordesillas-Estadio José Zorrilla

Descripción del lote Tordesillas-San Miguel del Pino-Simancas-Estadio José Zorrilla.

Lote 3: Lote 3:Medina de Rioseco-Estadio José Zorrilla.

Descripción del lote Mediana de Rioseco-Villanubla-Zaratán-Estadio José Zorrilla.



Valor estimado del contrato 12.665,24 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 13.931,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.665,24 EUR.
Clasificación CPV

60100000 - Servicios de transporte por carretera.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Valor estimado del contrato 7.320,22 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 8.052,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.320,22 EUR.
Clasificación CPV

60100000 - Servicios de transporte por carretera.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Importe (sin impuestos) 10.300,15 EUR.
Clasificación CPV

60100000 - Servicios de transporte por carretera.

Código de Subentidad Territorial ES418

Lote 4: Lote 4: Tudela de Duero- Estadio José Zorrilla

Descripción del lote Tudela de Duero-La Cistérniga-Estadio José Zorrilla.

Lote 5: Lote 5: Peñafiel- Estadio José Zorrilla.

Descripción del lote Peñafiel-Quintanilla de Onésimo-Sardón de Duero-Estadio José Zorrilla.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar

Preparación de oferta

Sobre único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Descripción Conforme Cláusula 14 del PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PO=PM x (OB/OV)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000012289733 |  2023-001024640 | Wed, 20 Dec 2023 08:53:40:513 CET 170305878667890320UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


